UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto Estadual n.º 2.374, de 14/08/2018

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95
Campus Universitário “Frei UlricoGoevert”

Av. Gabriel Esperidião, s/n
PARANAVAÍ – PR – CEP 87703-0100

EDITAL N.º 006/2023-CEL

O Presidente da Comissão Eleitoral – CE, da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de Paranavaí,
instituída conforme Portaria n.o 017/2023-DG, Professor Ms.
Charles Kendi Sato, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Retificar o Edital n.º 002/2023 – CEL, referente como segue:

Onde se lê:

Art. 1.º) – Ficam homologadas as inscrições dos candidatos
abaixo relacionados, para concorrer à eleição de DIREÇÃO DE CENTRO DE ÁREA;
COORDENAÇÃO DE CURSO; REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE E DISCENTE

E AGENTE UNIVERSITÁRIO JUNTO AOS CONSELHOS DE CENTROS DE ÁREAS,
CONSELHO DE CAMPUS, CONSELHOS SUPERIORES para mandato e Gestão - 2024-
2026, a ser realizada no dia 31 de outubro de 2023, das 8h às 21h30, a saber:

Leia-se:

Art. 1.º) – Ficam homologadas as inscrições dos candidatos
abaixo relacionados, para concorrer à eleição de DIREÇÃO DE CENTRO DE ÁREA;
COORDENAÇÃO DE CURSO; REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE E DISCENTE

E AGENTE UNIVERSITÁRIO JUNTO AOS CONSELHOS DE CENTROS DE ÁREAS,
CONSELHO DE CAMPUS, CONSELHOS SUPERIORES para mandato e Gestão - 2024-
2025, a ser realizada no dia 31 de outubro de 2023, das 8h às 21h30, a saber:

Comissão Eleitoral – CE, da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, Campus de Paranavaí, aos vinte e quatro dias do mês de outubro de
dois mil e vinte e três (24/10/2023).

Prof. Charles Kendi Sato
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 017/2023 – CL/UNESPAR/Paranavaí